
Dodatek č. 2
Smlouvy o dílo, na akci „Oponentní posudek Studie proveditelnosti výstavby Přečerpávacích
vodních elektráren“
kód akce: A666

č. objednatele: OTP/Če/180/2018 + D2
Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO 000 07 536

DIČ CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. AXVIII 433

Číslo účtu: xxxxxx

Zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem podniku

Ve věcech technických: xxxxxx, vedoucí oddělení technické podpory

(dále jen „Objednatel“)
a

ENERGOTIS, s.r.o.

Rejhotice 72, 788 11 Loučná nad Desnou

IČO 646 11 728

DIČ CZ64611728

Bankovní spojení: ČSOB, pobočka Šumperk

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C
8880

Číslo účtu: xxxxxx

Zastoupený: Ing. Miroslavem Kopřivou, CSc., ředitelem společnosti

Ve věcech technických: xxxxxx, ředitel společnosti

(dále jen „Zhotovitel“ nebo „Zhotovitel oponentního posudku“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

Smluvní strany, v souladu s článkem XI. odst. 8 Smlouvy o dílo, na akci „Oponentní posudek Studie
proveditelnosti výstavby Přečerpávacích vodních elektráren“, kód akce: A666 (dále jen „Smlouva“), upravují
a mění níže uvedeného dne, měsíce a roku výše citovanou Smlouvu, uzavřenou dne 4. 7. 2018
pod č. OTP/Če/180/2018 a uzavírají tento Dodatek č. 2, kterým se mění článek III. a článek IV. odst. 1
předmětné Smlouvy.



Dodatek č. 2 SoD, č. obj.: OTP/Če/180/2018
„Oponentní posudek Studie proved. výstavby Přečerpávacích vodních elektráren“, kód akce: A666

2

I. Důvod uzavření dodatku

Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 2 je změna  termínu plnění předmětných prací a navýšení ceny prací
realizovaných nad rámec Smlouvy.

Předmětem plnění díla Smlouvy č. OTP/Če/180/2018 je zpracování Oponentního posudku na předmět plnění
Smlouvy č. NŘP/Ku/066/2018 Studie proveditelnosti přípravy a realizace výstavby Přečerpávacích vodních
elektráren v lokalitách současných a bývalých povrchových hnědouhelných lomů (dále jen „Studie“).

V průběhu plnění prací na výše uvedené Studii došlo na základě odůvodněné žádosti Zhotovitele
k prodloužení termínu plnění jeho Smlouvy o dílo do 31. 7. 2019. Z uvedeného důvodu je tedy nutné prodloužit
také termín pro odevzdání oponentních posudků.

Důvodem navýšení ceny je nárůst množství prací pro lokalitu ČSA. Nárůst prací souvisí s prodloužením
procesu projednávání a konzultací studie proveditelnosti lokality ČSA. U oponentních posudků pro lokalitu
jezero Milada a jezero Most došlo naopak ke snížení předpokládaného počtu odpracovaných hodin i ceny
prací oponenta.

II. Změna Smlouvy

Smluvní strany se na základě výše uvedeného v čl. I. dohodly na následující změně Smlouvy.

Článek III. Smlouvy v tomto znění:

III. Termín plnění

Termín předmětných prací bude plněn průběžně dle požadavků Objednatele uvedených v čl. VIII. odst. 1 této
Smlouvy, avšak nejpozději do 31. března 2019.

se nahrazuje novým zněním:

Termín předmětných prací bude plněn průběžně dle požadavků Objednatele uvedených v čl. VIII. odst. 1 této
Smlouvy, avšak nejpozději do 30. srpna. 2019.

Článek IV. odst. 1 Smlouvy v tomto znění:

IV. Cena poskytnutých prací

1. Cena poskytnutých prací vychází z nabídkové ceny uvedené v nabídce podané Zhotovitelem
do zadávacího řízení, v jehož rámci je tato Smlouva uzavřena a činí:

Cena celkem bez daně z přidané hodnoty (DPH): 991 800,00 Kč

Podrobný rozpis nabídkové ceny je uveden v příloze č. 1 Smlouvy (oceněný soupis prací). Jednotkové
ceny uvedené v příloze č.1 jsou pevné do doby dokončení poskytovaných prací (dále jen „jednotkové
ceny“). Těmito jednotkovými cenami v Kč bez DPH budou oceněny případné změny rozsahu prací,
vzájemně odsouhlasené Objednatelem a Zhotovitelem.

se nahrazuje novým zněním:

1. Cena poskytnutých prací vychází z nabídkové ceny uvedené v nabídce podané Zhotovitelem
do zadávacího řízení, v jehož rámci je tato Smlouva uzavřena a činí:

Cena celkem bez daně z přidané hodnoty (DPH): 1 247 000,00 Kč

Podrobný rozpis nabídkové ceny je uveden v příloze č. 1 Smlouvy (oceněný soupis prací). Jednotkové
ceny uvedené v příloze č.1 jsou pevné do doby dokončení poskytovaných prací (dále jen „jednotkové



Dodatek č. 2 SoD, č. obj.: OTP/Če/180/2018
„Oponentní posudek Studie proved. výstavby Přečerpávacích vodních elektráren“, kód akce: A666

3

ceny“). Těmito jednotkovými cenami v Kč bez DPH budou oceněny případné změny rozsahu prací,
vzájemně odsouhlasené Objednatelem a Zhotovitelem.

Před čl. XI. Závěrečná ujednání se vkládá nový čl. Smlouvy XI. Compliance doložka ve znění:

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o tomto Dodatku č. 2 vždy jednaly
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat
i při plnění tohoto Dodatku č. 2 a veškerých činnostech s ním souvisejících.

2. Smluvní strany se zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného
podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat
tak, aby kterékoli ze Smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb.,
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických
osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti
kterékoli ze Smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu Palivového
kombinátu Ústí, s. p., zejména s  Etickým kodexem PKÚ, s. p. a Interním protikorupčním programem
PKÚ, s. p. (https://www.pku.cz).

Zhotovitel se při plnění tohoto Dodatku č. 2 zavazuje po celou dobu jeho trvání dodržovat zásady
a hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.

3. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného
naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez
ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které
je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

Původní čl. XI. Závěrečná ujednání se přečíslovává na čl. XII.

3. Ostatní ujednání předmětné Smlouvy se nemění.

III. Závěrečná ujednání

1. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a subjektem, který je povinen
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 2 k uveřejnění prostřednictvím registru
smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů
od uzavření tohoto Dodatku č. 2. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tento Dodatek č. 2
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména
v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Zhotovitel se zavazuje
doručit Objednateli Dodatek č. 2 po jeho podpisu bez zbytečného odkladu.

3. Tento Dodatek č. 2 je zpracován ve čtyřech vyhotoveních, každý s právem originálu, obě Smluvní strany
obdrží dva výtisky.

4. Obě Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 2,
že mu porozuměly v plném rozsahu, že souhlasí s jeho obsahem, a že je uzavřen dle jejich pravé
a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za jinak nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují statutární
orgány obou Smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

https://www.pku.cz)/


Dodatek č. 2 SoD, č. obj.: OTP/Če/180/2018
„Oponentní posudek Studie proved. výstavby Přečerpávacích vodních elektráren“, kód akce: A666

4

5. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je:

 Příloha č. 1 – Cenová kalkulace – navýšení ceny

V Chlumci dne 14. 3. 2019 V Loučné nad Desnou dne 14. 3. 2019

….…………………………………………… …………………......................................
Ing. Petr Lenc Ing. Miroslav Kopřiva, CSc.

ředitel ředitel společnosti
Palivový kombinát Ústí, státní podnik ENEROGITS, s.r.o.

(Objednatel) (Zhotovitel)



Příloha č. 1

Cenová kalkulace - navýšení ceny

Dodatek č. 2 soD č. oTP/Če/180/2018
„Oponentní posudek Studie proveditelnosti výstavby Přečerpávacích vodních elektráren“
kód akce: A666



Příloha č.1 - Cenová kalkulace navýšení ceny k dodatku č.2

'CENOV - kalkulace _ CENU'IHI' - kalkulace pro dodatek č.2 smlouvy

ENERGOTIS. s.r.o. Loučná nad Desnou EHERGGTlE. :.r.o. Loučná nad Desnou
18

Oponentní posudek Studie proveditelnosti posudek Studie
výstavby přečerpávacích vodních elektráren proveditelnosti výstavby přečerpávacích

à v

zúčtovaci sazba Kčr'h zúčlovaci sazba

činnost počet hodin hodinová cena položky v Kč Činnost počet hodin hodinová cena polozky v Kč
práce včetně sazba v práce včetně sazba v

KčJhod
t .

přípravy na 3 iednání včetně drobných operalivních 14 500 Kč
zajištění doplňujících stanovisek k obdrženým podkladům

M 3 Iűđl'láfllch U ıJı aíiu :ılıııjııż' Díra FP. ü ŤZ DUU KÓ
objednatele vypracování stanovisek pro závěrečná

tlrüítu 'Iiürrı'plùlııı tlLuCIıE vIČ-ůínů'

projednání studie

cena bez ĎPi-l 'l 313 200 Kč

21% 65 WŽ Kč

cena vč. DPH 1 378 972 KČ Dílčí cena bez DPH 1 272 600 Kč

činnost počet hodin hodinová cene položkyv Kč počet hodin hodinová cena polożký v Kč
práce včetně sazba v práce včetně sazba v

Kčlhod

drobných Opemfnmlch 14 500 Kčna
doplňujících stanovisek k obdrženýrn podkladùm

I'IB 3I'ednanlch u studium dral'tu studie bez FA a 500
objednatele vypracování stanovisek pro závěrečná

draítu kompletní včetně

IDíIčl cena 2 313 200 Kč 216

21%

cena vč 378 972 KČ

'nomn
práce včetně

Vypracoval: lng Miroslav Kopřiva, CSc
jednatel společnosti


	Dodatek č. 2
	Smluvní strany:


